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関小だよりは関小学校 HP でもご覧いただけます。 

http://www.kameyama-mie.jp/kblog/seki/ 

 

熱中症対策について 
２６日（日）に気象庁は「東海地方が梅雨明けしたとみられる」と発表しました。以来、猛暑

といえる日々が続いています。 

関小学校では、先日来、外遊びや体育、登下校などに関して「マスクを外すこと」「帽子をか

ぶること」「水分補給をすること」などを、命を守るための行動として強く呼びかけてきまし

た。しかし、２８日（火）の昼休みには、とうとう暑さ指数が３１を超え、外遊び・体育館での

遊びを禁止せざるをえませんでした。 

子どもたちにとって楽しみな外遊びですが、安全のためにはやむを得ません。さらに、多くの

子どもたちが大好きなプールについても、暑さしだいで、実施できなくなります。水温が上がり

すぎると「プール熱中症」と呼ばれる症例が懸念されますし、プールサイドに立てない状態にな

ることも考えられます。一般に、水温＋気温が６５℃を超えると危険であり、中止となります。 

今後、水泳が予定されていた日に、別の授業に切り替える場合があり、準備物等でご迷惑をお

かけするかもしれませんが、どうぞご理解とご協力をお願いします。 

また、水分補給に関しまして、通常のお茶や水に加え、２本目としてスポーツドリンクを持た

せていただいてもかまいません。糖分の摂りすぎとなっても困りますが、お子様とご相談のう

え、必要に応じてご準備ください。 

 

 

地区集会ありがとうございました 
５月末から６月にかけて、各地区で地区集会を開催していただきました。そこでは危険箇所の

確認やＰＴＡ活動への意見のほか、学校への要望もお出しいただきました。 

たいへん貴重なご意見ですので、きちんと受けとめ、対応していきたいと思います。 

以下に、すぐにお答えできる項目について、書かせていただきます。 

〇コロナ対応等での、お迎えのお願いについて 

  →該当クラスの保護者あて配信メールでお願いしておりますが、一定時間経過後に、まだ 

お迎えあるいはご連絡がない場合、個別にお電話させていただいております。はじめか   

ら電話連絡という方法は難しいです。どうぞ、ご理解・ご協力をお願いします。 

〇授業参観について 

  →２４日（金）配付の「個別懇談会のお知らせ」に書かせていただいたとおり、９月１６ 

日（金）の２～４限に地区別で実施したいと考えております。オンライン参観というご 

意見もいただきましたので、検討させていただきます。 

 〇新型コロナウィルス感染症についての情報公開について 

   →人権侵害に繋がることを避けるため、市内の小中学校の情報公開基準は統一されていま 

すので、ご理解のほどよろしくお願いします。 

 ※このほかのご意見につきましても、検討のうえ、順次対応させていただきます。 
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7 月

日 曜日 バス時刻

代表委員会（昼休み） １～２年　１４：５０下校 １～２年　１４：５５

３～６年　１５：４０下校 ３～６年　１５：４５

閉校

閉校

１～３年　１４：５０下校 １～３年　１４：５５

４～６年　１５：４０下校 ４～６年　１５：４５

１年　１４：５０下校 １年　１４：５５

２～６年　１５：４０下校 ２～６年　１５：４５

１～６年　１４：３５下校 １～６年　１４：４０

１～６年　１４：５０下校 １～６年　１４：５５

図書貸し出し最終日
１～６年　１４：２０下校 １～６年　１４：２５

閉校

閉校

スクールカウンセラー相談14:15～16:45 １～３年　１４：５０下校 １～３年　１４：５５
図書完全返却

４～６年　１５：４０下校 ４～６年　１５：４５

１年　１４：５０下校 １年　１４：５５

２～６年　１５：４０下校 ２～６年　１５：４５

保護者懇談会①（１年・５年のみ）
【４限日課、給食、下校】 １～６年 １３：１５下校 １～６年 １３：２０

学校運営協議会②19:00
保護者懇談会②　
大掃除（２限）、地区児童会（３限） １～６年 １２：２５下校 １～６年 １２：３０
給食最終日
図書夏休み貸し出し（～15日）
保護者懇談会③

１～６年 １１：４０下校 １～６年 １１：４５

閉校
関宿祇園夏まつり①（運動場貸与）

閉校
関宿祇園夏まつり②（運動場貸与）

閉校（海の日）

１～６年 １１：４０下校 １～６年 １１：４５

終業式
１～６年 １０：２５下校 １～６年 １０：３０

閉校

閉校

サマースクール①
１～６年 １１：００下校 １～６年 １１：０５

サマースクール②
１～６年 １１：００下校 １～６年 １１：０５

サマースクール③
１～６年 １１：００下校 １～６年 １１：０５

閉校

閉校

30 土

31 日

27 水

28 木

29 金

24 日

25 月

26 火

21 木

22 金

23 土

18 月

19 火

20 水

15 金

16 土

17 日

12 火

13 水

14 木

9 土

10 日

11 月

6 水

7 木

8 金

3 日

4 月

5 火

2 土

の主な予定【関小学校】　　　　                  　                     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【6/27現在】

1 金
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